02-2017, en aplicación de la prescripción trienal contemplada en el decreto 4433 
de 2004. 

(…) 

Acto seguido adjunto la liquidación desde el 28 de febrero de 2017 hasta el 1º de 
marzo de 2021; esta liquidación arroja los siguientes valores: Capital al 100% la 
suma de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($4.959.878); indexación al 75% la 
suma de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
M/CTE. ($233.267); menos descuentos de ley por concepto de CASUR por un valor 
de ciento setenta y siete mil setecientos noventa y seis pesos m/cte. ($177.796) y 
descuento por Sanidad por valor de ciento setenta y nueve mil quinientos setenta 
y cuatro pesos m/cte. ($179.574); para un VALOR TOTAL A PAGAR DE CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE. ($4.835.775)” 

2. MANIFESTACION PARTE CONVOCANTE  

“Manifiesto al despacho que en representación del convocante se acepta la 
propuesta efectuada por CASUR.”’ 

Corolario de lo anterior, es preciso aprobar el acuerdo al que llegaron las 
partes, pues aquél cuenta con las pruebas suficientes y porque el mismo se